^b Non erant sacerdotes.

^c Hæc non constant.

suavitas narrantis admodum delectat. Venit ad se-
nectutem grandem, mortuus, imperante Marciano,
circa annum 458 *.

ELIAS VINETUS, IN NOTIS AD AUSONII OPERA DE
S. PAULINO.

(Ex edit. Burdigal. an. 1575.)

Consul Romanus ante Ausonium fuit, ut cognosces
ex epistola 20 Ausonii, hoc est ante annum Christi
382; sed extraordinarius, ut dicemus, eumque ma-
gistratum Ausonii opera videtur adeptus... Ubi sit
mortuus nescio, nisi forte Nolæ suæ, unde Romam
translatum corpus ejus, et in æde Bartholomæi col-
locatum scribit Raphael Volaterranus.

ANDREAS SCHOTTUS DE VITA B. PAULINI.

(Ex tomo V Bibliothecæ Patrum, edit. Colon. an. 1618.)

Paulini parens cos. Romæ cum Juliano, opi-
nor, fuit anno U. C. CIXLXXVII, Christi 325, quo anno
Nicæna synodus prima 318 Patrum haberi cœpit, ut
in Fastis Onuphrii docet. Paulinus vero filius natus
est Constantio Aug. IX, Gallo et Juliano Cæs. II COS.
anno Christi 357, vel, ut Victor Giselinus in prole-
gom. Severi Sulpicii numerat, anno Christi 348, quo
et Prudentius poeta sacer sit natus, et decimo post
anno Severus Sulpicius; Urbis conditæ MXX, cum
Ariminensis et Seleuciana sit habita synodus. Natus
itaque Paulinus consulari familia Ebromagi urbe non
longe dissita a Tarbellorum finibus, et Burdigala seu
potius Garumna flumine, qua ille a Tarbellis venien-
tes proxime Burdigalam ducit, quo in loco prædia a
majoribus relicta, Lucaniaco Ausonii non minora
possedit: et Ausonio usus præceptore una cum fratri-
bus educatus est: neque 123 dubito quin ibidem
maximam ætatis partem habitavit, donec mutato vitæ
instituto in Hispaniam se ad Lampium contulit ac
commigravit. Hic igitur Paulinus cum tota epist. 5
gratulari sibi non desinit amicitiam a primis annis
cum Severo suavissime cultam, eamque ipsam deinde
ex seculari in spiritalem commutatam, planissime
iisdem verbis innuit Sulpicium eo tempore non longe
admodum ab Ebromago vixisse, in solo ut verisimile
est patrio: id vero vel Tolosam fuisse, vel locum
Tolosæ vicinum non difficilis est conjectura, partim
ex epistola Paulini 11 et 12 (nunc 31 et 32), quæ se-
cundæ Severi basilicæ apud Primuliacum Paulini
conditæ mentionem faciunt, partim ex 3 epistola ad
Bassulam socrum. Consulem juvenem etiamnum, sed
ut puto extraordinarium, factum scribit Ausonius
epist. 20. Nomen enim in consularibus Fastis non
reperias. Baronius conjicit ex B. Hieronymi Chronico
anno Christi 375 consulem fuisse. At vix annos 25
natus fuisset. Ausonium quarto post anno cos. factum
una cum Olybrio reperio in Baronio, anno Christi
379. Stylum Christianis jam sacris initiatus et rite
baptizatus mutavit, verborum jam lenocinia fugiens:
et sacras litteras pietatemque adamasse pia: ipsius ad
Severum Sulpicium, aliosque, epistolæ missæ decla-
rant, clarumque epist. 6 (nunc 1) ad Severum, in